[image: image1.jpg]Vo

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОЛГОРУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертая сессия VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

25 декабря 2020 г.                      с. Долгоруково                                  №  20-рс
«Об утверждении объемных показателей

и типовых положений об установлении групп

по оплате труда руководителей учреждений культуры

сельского поселения  Долгоруковский  сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Долгоруковский сельсовет, совет депутатов сельского поселения Долгоруковски сельсовет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить объемные показатели и типовые положения об установлении групп  по оплате труда руководителей учреждений культуры  сельского поселения  Долгоруковский  сельсовет. (Приложение).
         2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.
Председатель Совета депутатов
Сельского поселения Долгоруковский сельсовет                   Ж.Ю.Телкова
Приложение №1

принят Решением

 Советом депутатов

от « 25» декабря  2020 г. N 20-рс
Объемные показатели и типовые положения об установлении групп по оплате труда руководителей учреждений культуры сельского поселения Долгоруковский сельсовет

К учреждениям клубного типа на территории сельского поселения Долгоруковский сельсовет относится Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Братовщинский центр культуры и досуга» с. Братовщина, которое состоит из:

· Тимирязевского отдела культурно-досуговой деятельности; Екатериновского отдела культурно-досуговой деятельности;

· Пашининского отдела культурно-досуговой деятельности;

· Отдела культурно-досуговой деятельности п. Полевой;

· Братовщинского ЦКД;

Отнесение МБУК «Братовщинский ЦКД» и всех отделов учреждения к группе по оплате труда руководителей (подтверждение, повышение, снижение) производится решением сессии Совета депутатов сельского поселения Долгоруковский сельсовет один раз в два года по результатам работы, исходя из среднегодовых статистических показателей работы, исчисленных за последние 2 года по форме 7-нк, финансовой отчетности и документации, подтверждающей показатели, не включенные в официальную статистику.

Для вновь вводимых отделов МБУК «Братовщинский ЦКД» группа по оплате труда руководителей определяется в зависимости от объема работы, определенного по плановым показателям в расчете на год, и устанавливается не более чем на 2 календарных года.

Отделам МБУК «Братовщинский ЦКД», находящимся на капитальном ремонте (при наличии подтверждающих документов), сохраняется группа по оплате труда руководителей, определенная до начала ремонтных работ, но на срок не более двух лет.

Руководителю МБУК «Братовщинский ЦКД» группа по оплате труда устанавливается по суммарным показателям с учетом деятельности отделов культурно-досуговой деятельности. Отделам МБУК «Братовщинский ЦКД» группа по оплате труда устанавливается по суммарным показателям деятельности отделаисходя из среднегодовых статистических показателей работы, исчисленных за последние 2 года по форме 7-нк, финансовой отчетности и документации, подтверждающей показатели.

Отделы МБУК «Братовщинский ЦКД»  при  достижении высоких результатов по основным направлениям деятельности могут быть переведены администрацией на одну группу выше по сравнению с установленной по показателям.

Отделы МБУК «Братовщинский ЦКД» могут быть отнесены на одну группу ниже по оплате труда руководителей по сравнению с группой, определенной по установленным показателям, в тех случаях, когда содержание их работы не соответствует предъявленным к ним требованиям.

Общая сумма баллов для отнесения МБУК «Братовщинский ЦКД» к соответствующей группе по оплате труда руководителей складывается из суммы условных баллов, установленных для каждого объемного показателя.

Комиссии по оценки объемных показателей и установления групп по оплате труда руководителей МБУК «Братовщинский ЦКД» принимает решения об отнесении МБУК «Братовщинский ЦКД», отделов культурно- досуговой деятельности,  к группам по оплате труда руководителей с 1 января следующего календарного года.

Отделы МБУК «Братовщинский ЦКД» представляют в Комиссию по оценки объемных показателей и установления групп по оплате труда руководителей МБУК «Братовщинский ЦКД» документы, подтверждающие наличие соответствующих объемов работы учреждения, ежегодно в срок до 15 декабря текущего календарного года. Руководители отделов МБУК «Братовщинский ЦКД» несут дисциплинарную ответственность за своевременность представления указанных документов в Комиссию по оценки объемных показателей и установления групп по оплате труда руководителей МБУК «Братовщинский ЦКД».

Комиссия по оценки объемных показателей и установления групп по оплате труда руководителей МБУК «Братовщинский ЦКД» в срок до 25 декабря текущего календарного года утверждает предложения об отнесении учреждения культуры, МБУК «Братовщинский ЦКД» и его отделов, к группам по оплате труда руководителей.

Решения Комиссии по оценки объемных показателей и установления групп по оплате труда руководителей МБУК «Братовщинский ЦКД» оформляются приказом, издаваемым в срок до 31 декабря текущего календарного года.

Должностные оклады руководителя и других работников МБУК «Братовщинский ЦКД» в соответствии с решениями Комиссии по оценки объемных показателей и установления групп по оплате трударуководителей МБУК «Братовщинский ЦКД» об отнесении этих учреждений к группам по оплате труда руководителей устанавливаются с 1 января следующего календарного года.

При установлении группы по оплате труда по количественным параметрам, которые определяются по данным таблицы N 1, дополнительно могут быть набраны суммы баллов по качественным показателям, указанным в таблице N2:
· для повышения на одну группу - 5 баллов;

· для повышения на две группы - 10 баллов.

Таблица 1

Количественные показатели деятельности учреждений культуры сельского поселения Долгоруковский сельсовет

	Наименование показателя
	Количество баллов
	Примечание

	Количество

действующих в течение года клубных формирований, в том числе: количество

коллективов, имеющих звание" народный (образцовый)"
	5 баллов 10 баллов
	за каждое формирование

за каждый коллектив

	Численность участников клубных формирований, в том числе: количество участников коллективов,имеющих звание "народный (образцовый)"
	5 баллов 10 баллов
	за каждые 15 человек за каждые 15 человек

	Количество культурно-

	досуговых и

	спортивных

	мероприятий, в том

	числе:

	-концертов, спектаклей,
	1 балл
	за каждое мероприятие

	фестивалей, конкурсов,

	программ на массовых

	праздниках;

	-других мероприятиях
	1 балл
	за каждые 10 мероприятий

	Количество видов платных услуг
	2 балла
	за каждый вид платных услуг

Участие творческих коллективов в смотрах, фестивалях, конкурсах,

в спортивных соревнованиях

	Наименование показателя
	Количество баллов
	Примечание

	Международных
	15 баллов
	за каждое участие

	Всероссийских
	10 баллов
	за каждое участие

	Межрегиональных
	5 баллов
	за каждое участие

	Региональных
	4 балла
	за каждое участие

	Межмуниципальных
	3 балла
	за каждое участие

	Районных
	2 балла
	за каждое участие

Качественные показатели деятельности учреждений культуры сельского поселения Долгоруковский сельсовет

	№ п/п
	Наименование показателей
	Количество баллов

	1.
	Внедрение новых направлений и форм культурно- досуговой деятельности
	1

	2.
	Разработка и реализация социально значимых культурно-досуговых программ и проектов
	1

	3.
	Организация работы по комплектованию и использованию фольклорного фонда
	1

	4.
	Развитие нестационарных форм культурного обслуживания для обеспечения более широкого охвата населения
	1

	5.
	Организация работы по информатизации отрасли народного творчества
	1

	6.
	Формирование собственного репертуарно- художественного фонда
	1

	7.
	Учебно-методическая деятельность по повышению квалификации клубных работников; содействие профессиональному общению специалистов
	1

	8.
	Проектная деятельность по привлечению внебюджетных финансовых средств
	1

	9.
	организация изучения эффективности тех или иных видов культурно-досуговой деятельности в форме анкетирования, устных опросов и других видов исследований
	1

	10.
	Наличие коллективов любительского художественного творчества, получивших звание лауреата международного, всероссийского, межрегионального, регионального фестиваля
	1

Группы по оплате труда руководителей учреждений культуры сельского поселенияДолгоруковский сельсовет

	Группы по оплате труда
	Сумма условных единиц

	I
	Свыше 300

	II
	от 200 до 300

	III
	от 150 до 200

	IV
	от 80 до 150

Примечание.

1. К клубным формированиям относятся: любительские объединения, клубы по интересам, кружки и коллективы народного творчества, прикладных знаний и навыков, спортивные кружки, другие подобные формирования, действующие в МБУК «Братовщинский ЦКД» и в его отделах, на конец отчетного года.

2. К народным (образцовым) самодеятельным коллективам относятся постоянно действующие коллективы художественной самодеятельности, имеющие звание "народный (образцовый)", которым присваивается на основании Положения о "народном (образцовом)" самодеятельном коллективе.

3. К культурно-досуговым мероприятиям относятся: театрализованные праздники и представления, тематические вечера, концерты, спектакли, карнавалы, праздники села, гражданские, семейные обряды и ритуалы, показательные выступления, танцы, дискотеки, игровые, развлекательные программы и т.п.

4. К концертам относятся концерты, продолжительностью не менее 55 минут, проводимые своими силами (исполнителями, коллективами, бригадами) как на стационаре, так и на выездах и гастролях.

К концертам на стационаре относятся концерты, проводимые в собственных или арендованных концертных залах.

К выездным концертам относятся концерты, проводимые в других залах Долгоруковского района, если коллектив (или исполнители) возвращаются на базу в течение суток.

К гастрольным концертам относятся концерты, проводимые за пределами Долгоруковского района, если длительность их пребывания в поездке более суток.

В количество концертов не включаются концерты, проведенные силами сторонних коллективов, культбригад, сольных исполнителей.

5. К видам платных услуг, оказываемых населению, относятся виды услуг, утвержденные Уставом учреждения культуры клубного типа и стоимость которых утверждена в установленном порядке.

6. К количеству программ, имеющихся в репертуаре и используемых в работе, относятся программы, утвержденные согласно Уставу учреждения культуры клубного типа.